平成２４年６月１９日

各 小 学 校 長 様

都小生活科･総合的な学習研究会部員 様

関 係 各 位

東京都小学校生活科･総合的な学習教育研究会

会   長  茂 木 三 枝

事 業 部 長  三 澤 章 生

第１回 視察見学会・研修会のご案内

 日頃より東京都小学校生活科・総合的な学習教育研究会の活動にご理解とご協力をいただき、心よ

り感謝申し上げます。

 早いもので夏休みまで１ヶ月余となりました。各校におかれては水泳指導も始まり、様々な教育活

動を推進されていることと存じます。

 本研究会では、動植物の飼育･栽培活動を活発にするために、年２回の視察見学会を行い、先生方の

研修に役立てております。ついては、今年度 第１回目の視察見学・研修会を以下の通り実施いたしま

すのでご案内いたします。

上野動物園での見学会は、小動物の飼育方法や留意点など各学校・教室において大変役立つ内容で

あり、例年、参加されている先生方より好評をいただいております。各校長先生方におかれましては、

是非、大勢の先生方が参加されますようご高配の程、よろしくお願い申し上げます。

１ 日 時        平成２４年８月１日（水） 午後２時 ～ ４時 15 分

２ 場 所        恩賜上野動物園 子ども動物園

                   台東区上野公園９－８３ Tel<代表>03－3828－5171

☆ＪＲ「上野」駅公園口 徒歩５分、日比谷線・京成線｢上野｣駅 徒歩８分

３ 集合場所・時刻  動物園正門前に 午後１時 45 分･･･入園料免除のため揃って入場します。

※詳しくは、参加者の皆様にあらためてご案内いたします。

４ 内 容        ・子ども動物園での小動物とのかかわり（モルモット、ハツカネズミ、ウサギ、

          ヒヨコなど）

          ・専門家による飼育上の留意点、質疑応答など

５ 講 師         恩賜上野動物園子ども動物園係長  高藤 彰様 他

６ 参 加 者         東京都公立学校教職員 ３０名程度

７ 参加申し込み  ７月１３日（金）までに下記へＦＡＸにてお申し込みください。

宛 先 八王子市立散田小学校  校 長 三澤 章生

ＦＡＸ ０４２－６６７－５４０４       ＴＥＬ ０４２－６６１－４２２８

※切り取らないでそのままＦＡＸ送信してください。

八王子市立散田小学校長 三澤章生 宛

第１回視察見学会申込書（８／１ 上野動物園）

１ 学校名       立         小学校（TEL               ）
                                                  （FAX               ）
２ 参加者 職・氏名

※同一校で２名以上参加される場合にはまとめてご記入ください。